
j 

dále jen úvěruflí nebo věřitel 

Oberbarıiflš, 
Ĺeaslng spot. S r.o 

Smlouva o poskytnutí účelového úvěru č. 306546 

Obchodní finna: Oberbank Leasing spol. s r.o. 
Sídlo: Náměstí I.P.PavIova 1789/5, 12000 Praha 2 
Bankovní spojení Oberbank AG pobočka Česká republika 
Číslo účtu I kód banky: 
IČ: 27091325 
DIČ: CZ27091325 
Podnikatelské oprávněni: MS v Praze oddíl C, vložka 95581 
Jednajícílzastoupenáı N lng. Robert Černický, lng. LuděkjKnypI

3 
Obchodní firma/Název: Technické služby Ceský Brod 
Sídlo: Paıaøkèhø 339, 282 01 Český Brøđ 
Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu/ kód banky: 
ıč: 
DIČ: CZ00875180 
Podnikatelské oprávnění: 
Jednající/zastoupená: lng. Miroslav Kruliš 
dále jen úvěrovaný neho flıužnıı‹ 

Úvérující a úvěrovaný společně rovněž jako "smluvni strany". 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu O poskytnutí 
účelového úvěru (dále jen ,,smIouva“) podle příslušných ustanovení českých právních předpisů, zejména 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „NOZ“). 

ČI. I Předmět smlouvy . 

1. Úvěrujícl se zavazuje poskytnout úvěrovanému na jeho žádost účelový úvěr na financování nákupu 
věci popsané v čí. II. této smlouvy od dodavatele uvedeného v čl. II. této smlouvy (dále jen ,předmět 
finanoování“), a úvěrovaný se zavazuje použít tento úvěr výhradně k dohodnutému účelu a vrátit 
úvěrujícímu celý poskytnutý úvěr včetně veškerého příslušenství, jak je uvedeno dále v této smlouvě. 

2. Uvěrovaný prohlašuje, že mu bylo před uzavřením této smlouvy vysvětleno, co žádal a na základě 
čeho byl schopen posoudit, zda obsah této smlouvy odpovídá jeho potřebám a zda bude schopen 
dostát svým povinnostem Z ní. Dále prohlašuje, že mu byly před uzavřením této smlouvy poskytnuty v 
Iistínné podobě veškeré informace O poskytovaném úvěru, stejně jako o sankcích v případě, že poruší 
své povinnosti z této smlouvy a že těmto předsmluvním informacím rozumí. 

čı. ıı Prøđmêıfinanøøváni 

Předmětem finanoování podle této smlouvy je nákup dále speoifikované věci (předmětu financování): 

Věc komunální vozidlo 
Typ s podvozkem, radlicí a sypačem 
Rok výroby 2017 
Výrobní číslo WMU2M27E5GW000209 
Pořizovací cena včetně DPH 2 843 500,00 Kč 
Příslušenství 

1/4



Dodavatelem předmětu financování, dále jen "dodavatel předmětu financování", je: 

Obchodni firma: A-TEC servis s.r.o. 
Sídlo Příborská 2320, 738 01 Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
IČ 25357069 
DIČ CZ25357089 

3. Předmět financování bude mít podle svého charakteru po dobu splácení úvěru dle této smlouvy své 
domovské stanoviště/místo umístění na adrese: 
Paıaøkêhø 339, 282 01 Český Brna 
Změna adresy domovského umístění/mista umístění předmětu financování po dobu splácení úvěru je možná 
pouze S předchozím písemným souhlasem ze strany úvěrujicího. 

ČI. III Parametry poskytnutého úvěru 

Vjëe a měna úvěru 
7 
,2.343.500,00 Kč 

Počet splátek 60 
Splatnost Splátekżúvěru měsíčně 
Poplatek za Zpracování smlouvy 

j 
0,00 Kč 

Poplatek za správu úvěrové smí. 0,00 Kč 

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. 

a: 
xní sazba) po celou dobu trvání úvěru. Tuto sazbu je úvěrujicí oprávněn upravit dle jeho 
finančních nákladů v měsíci úplného načerpání úvěru úvěrovaným. 

Poplatky uvedené v této smlouvě jsou splatné nejpozději do 7 dnů Ode dne uzavření této smlouvy bez ohledu 
na to, zda úvěrovaný úvěr vyôerpá či nikoliv. 

ČI. IV Podmínky čerpání úvěru 
Úvěr bude čerpán na základě písemné žádosti úvěrovaného (doručené úvěrujícímu alespoň 3 kalendářní dny 
předem) po splnění následujících podmínek dále uvedeným způsobem, a to přímo na bankovní účet 
dodavatele předmětu financování, nebude-li v konkrétním případě písemně dohodnutojinak: 

1. Úhrada poplatku za zpracování úvěrového případu dle čl. lll této smlouvy. 
2. Předloženi originálu či ověřené kopie úplné smluvní dokumentace (včetně veškerých příloh), na 

základě které dlužník nabude vlastnické právo k předmětu financování. 
3. Předložení originálu nebo ověřené kopie předávacího protokolu. 
4. Prokázání zaplacení části kupní ceny, která není hrazena prostřednictvím úvěru dle této smlouvy. 
5. Vznik zajištění pohledávek úvěrujícího za úvěrovaným Z titulu poskytnutého úvěru dle této smlouvy v 

tomto rozsahu: 

Vznik zajišťovacího převodu vlastnického práva úvěrujícího k předmětu financování ve smyslu 
ustanovení § 2040 a násí. NOZ, 

El Vznik zástavního práva k předmětu financování ve prospěch úvěrujícího ve smyslu ustanovení § 1309 a 
násl. N02, 

Vznik ručitelského závazku ručitele: Město Český Brod, náměstí Husovo 70, Český Brod 282 01, IČO 
00235334 vůči úvěrujícímu ve smyslu ustanovení § 2018 a násl. NOZ, 

El Vznik směnečného závazku \ıýstavoe vlastní bianco směnky -, , , IČO , spolu s uzavřením příslušné 
dohody O vyplňovacím právu směnećném 

III s avalem této osoby/těchto osob: ............. _. 
El bez avalu 

El Svolení úvěrovaného k přímé vykonatelnosti jeho dluhu vůči úvěrujícímu formou notářského nebo 

2/4



exekutorského zápisu, 

Vinkulace pojistného plnění Z pojištění předmětu financování v rozsahu dle VSPPÚ.

1 

2.

1

2

3

1 

2

3

4

5

1 

2
3

4 

ČI. V Způsob čerpání úvěru 
Úvěr bude čerpán takto: jednorázově přímo na účet dodavatele předmětu _financování dle kupní smlouvy nebo vystavené faktury, kterou Úvěrovaný předloží úvěrujícímu. Uvěrující není povinen prověřovat, kdo je majitelem uvedeného bankovního účtu. Uvěrovaným takto označený bankovní účet 
je místem placení dluhu úvěrujicího k poskytnutí úvěru. 
Uvěr může být čerpán nejpozději do: 30.11.2017 

ČI. VI Splácení úvěru 

Úvěr bude splácen v 60 splátkách dle splátkového kalendáře, který je přílohou č.2 této smIou\ıy. V tomto splátkovém kalendáři je uvedena výše každé splátky i její splatnost. Uvěrovaný je oprávněn 
splatit úvěr či jeho část před dohodnutou splatností pouze po předchozí dohodě s úvěrujícím. V případě, že úvěrje úročen variabilní sazbou (PRIBOR, EURIBOR, apod.) - viz čí. III. této smlouvy, je úvěrujlcí po každé změně úrokové sazby povinen vyhotovit nový splátkový kalendář s novou výší řádných splátek a tento zaslat úvěrovanému na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, pokud mu nebude úvěrovaným písemně oznámena jiná adresa pro doručování. Uvěrovaný se zavazuje hradit řádné splátky podle jejich výše uvedené v takto zaslaném splátkovém kalendáři. V případě, že úvěr bude čerpán v několika tranžích (viz. způsob čerpání úvěru dle čí. IV této smlouvy), 
platí o splácení úvěru výše uvedené a dále je věřıtel dle svého uvážení oprávněn požadovat po úvěrovaném: 

společně s první řádnou splátkou jednorázovou úhradu běžných úroků Z celé čerpané části úvěru ode dne prvého čerpání (čerpání první tranže) až do data splatnosti první řádné splátky, nebo je oprávněn O částku běžných úroků Z celé čerpané části úvěruode dne prvého čerpání (čerpání první tranže) až do data splatnosti první řádné splátky navýšit řádnou splátku. 

čı. vıı Další ujednání 
Pohledávky úvěrujicího vzniklé Z této smlouvy či V souvislosti s ní budou zajištěny v rozsahu uvedeném V čl. IV. této smlouvy v souvislosti s podmínkami pro čerpání úvěru. 
Ocitne-li se dlužník S kteroukoliv platbou Z titulu úvěrové smlouvy (vč. VSPPU) v prodlení, je povinen 
zaplatit věřiteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Dále je dlužník povinen zaplatit věřiteli í všechny výlohy spojené s vymáháním pohledávek za dlužníkem. 
Pro každé jednotlivé porušení povinností uvedených v této smlouvě a/nebo VSPPU ze strany

ł úvěrovaného či v případě nepravdivosti prohlášení úvěrovaného V úvěrové smlouvě a/nebo VSPPU, bez ohledu na zavinění, se sjednává smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč za každý případ porušení. Tím není dotčeno právo úvěrujicího vymáhat případné nároky na náhradu škody ani jiná oprávnění 
úvěrujicího stanovená ve VSPPU. 
Nedílnou součástí a přílohou č. 3 této smlouvy jsou Všeobecné smluvní podmínky pro poskytování 
úvěrů (\/SPPU) Oberbank Leasing, spol. s r.o., kterými jsou účastníci vázáni. Uvěrovaný podpisem 
této smlouvy stvrzuje, že se s_e zněním VSPPÚ seznámil. Odchylná ustanovení této smlouvy mají 
přednost před zněním VSPPU. 
Úvěrovaný bere na vědomí, že úvěrující bude v souladu s příslušnými ustanoveními právních 
předpisů, zejména zákona č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně osobních údajů, v platném znění, shromažďovat a zpracovávat osobní údaje úvěrovaného získané ze smluvního vztahu upraveného 
Smlouvou. Bližší podminky popř. stanoví VSPPU. 

čı. vııı Závěrečná ujednání 
Dlužník bere na vědomí, že až do okamžiku uzavření sm|ou\ıy o úvěru není věřitel jakýmkoliv svým jednáním vázán k uzavření smlouvy o úvěru - definitivní rozhodnutí O uzavření smlouvy je vyjádřeno až samotným podpisem na smlouvě O úvěru. Do té doby nesmí být žádnéjednání věřitele posuzováno jako slib uzavření smlouvy či dluh smlouvu uzavřít. 
Smlouva je platná a účinná, jakmile k ní všechny smluvní strany připojily podpisy. Veškeré změny či doplňky této smlouvy musí mít dle dohody účastníků písemnou formu, jinak jsou neplatné. Za písemnou formu smluvní strany sjednávají Iistinnou podobu. Elektronická podoba (např. e-mail) má výlučně informativní povahu a nelze jí založit mezi smluvními stranami platný Závazek. Smlouva byla vyhotovena ve 2 exemplářích v českém jazyce; věñtel a dlužník převzali jeden exemplář. 

3/4



5. Účastníci se dohodli. že případná neplatnost některého Z ustanovení této smlouvy nebo VSPPÚ nemá 
žádný vliv na platnost ostatnich ustanovení. 

Přílohy: 

Ĺ] specřfikace příslušenství a vybavení 
č.2 Spıáıkøvý Kalendář 
č.3 Všeobecné smluvní podmínk ro 

_ y p poskytování úvěrů Oberbank Leasing spol. S r.o. (dále jen 
"VSPPU") 

Praha dne: 
2 3 _.H_ 2017 

Český Brod dne: 
-11- 

ınnnnın  ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ıı 

Ing. Dana Saslíková 
v plné moci 

4/4



Úberìıank i 

Lešslnš ıpuí. s nc. 

Všeobecné smluvní podmínky pro poskytování úvěrů (,,VSPPÚ“) 
Oberbank Leasing spol. s r.o. 

Ke sınlouvě o poskytnutí účelového úvěru č. 306546 
I. Úvodní ustanovení 

1. Všeobecné smluvní podmínky pro poskytování úvěrů (dále jen ,,VSPPÚ“) jsou přílohou příslušné Smlouvy o 
poskytnutí účelového úvěru (dále jen „úvěrová smlouva“) a jejich ustanovení se použijí pro příslušný smluvní vztah 
vždy, není-li v příslušné úvěrové smlouvě uvedeno jinak. 
2. Uvěrová smlouva je Smlouvou uzavřenou podle ustanovení § 2395 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném mění 
(dále jen ,,NOZ“). Právní vztah se řídí lofomě smluvních ujednání také příslušnými právními předpisy, zejména 
ustanovenínıi NOZ. Pokud je dlužnikem fyzická osoba, která při uzavírání nejedná v rámci své podnikatelské činnosti 
(dále jen „spoűebitel“), použijí se také příslušná ustanovení zákona č. 145/2010 Sb., O spotřebitelském úvěru (dále jen "Zákon O Spotřebitelskěm úvěıu"). 
3. Učelový úvěr je věřitelem poskytnut dlužníkovi s cíleın umožnit mu pořízení předmětu financování za podmínek stanovených úvěrovou Smlouvou a těmito VSPPÚ. Dlužník se zavazuje použít tento úvěr výhradně na pořízení předmětu financování. 
4. Dlužník si sáın vybral jak dodavatele předmětu financování, tak předmět financování sám, bez součinnosti věřitele a před uzavřením příslušné úvěrové smlouvy se semámil se všemi dodacími, zárııčníıni, servìsními a dalšími podmínkami dodavatele předmětu financováııí, které se vztahují ke koupi předmětu financování, jakož i s technickými parametry, právním rámcem provozu a užívání a veškerými dalšími právními, technickými či jinýnıi relevantními předpisy platnými pro předmět fmancování. Dlužník bere na vědomí a souhlasí S tím, že věřitel nenese ädnou odpovědnost za technické parametry předmětu financování, jeho vhodnost a způsobilost pro užívání, jeho případné vady, ať již právní či jiné, jakož ani za soulad předmětu fmancování s příslušnými právními či technickými předpisy či normami. 
5. Dlužník prohlašuje, že mu byly před uzavřením smlouvy poskytnuty všechny informace uvedené v § 1811, odst. 2 NOZ a také informace dle ustanovení § 5, odst. 1 a § o, odst. 1 Zákona O spotřebitelském úvěru. 
6. Věřitel je ve smyslu § 1752 NOZ oprávněn VSPPU v přiměřeném rozsahu měnit. Jedná se především O zıněnu 
ujednání týkajících se povinností dlužníka, míry zajištění dluhů dlužníka, splácení úvěrů, práv věřitele v případě porušení povinností dlužníka nebo při zhoršení zajištění pohledávky apod. Nové (úplné) mění VSPPU yěřitel vhodným a obvyklým způsobem zveřejňuje v prostorách všech svých obchodních míst. Na změnu VSPPU jsou dlužníci 
upozorňováni na internetových stránkách věřitele, v běžné korespondenci a/nebo jiných písemnostech věřitele. V takovém případě se tento smluvní vztah řídí i nadále dosavadním zněním 'X/SPPU. Odmítnutí však musí být věřiteli doručeno nejpozději v poslední kalendářní den před tim, než nové VSPPU vstoupí v platnost. 
II. Podmínky pro poskytování úvěru 

rı 11.1 Čerpání uvěru 
1. Věřitel poskytuje dlužníku na jeho žádost účelový úvěr a umožňuje jeho čerpání za podmínek, způsobem, v termínech 
a částkách dohodnutých v příslušné úvěrové smlouvě. 
2. Uvěr (nebo jeho část) se považuje za poskytnutý k datu odepsání příslušné částky Z účtu věřitele. Veškeré náklady 
spoj ené S poskytnutím úvěru nebo jeho části nese dlužní.k. 
3. Cerpání úvěru je podmíněno mj. úhradou jednorázového poplatku za zpracování úvěrového případu, jehož výše je 
sj ednána v úvěrové Smlouvě. 
4. V případě nevyužití úvěrového rámce je věřitel oprávněn úvěrový rámec snížit po předchozím projednání s dlužníkem. 
5. Věřitel je oprávněn poskytnutí úvěru nebo jeho čerpání odepřít, jestliže: 
- dlužník uvedl nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje nebo podstatné údaje zamlčel, 
- dluhy dlužníka nejsou řádně zajištěny nebo jejich zajištění není prokázáno nebo zajištění není dostatečné, 
- po uzavření úvěrové smlouvy došlo k podstatné změně okolností, které zásadním způsobem ovlivňují schopnost 
dlužníka řádně splnit dlı.ılıy, 
- skutečná pořizovací cena předmětu financování se bude lišit od pořizovací ceny uvedené v úvěrové smlouvě, 
- dlužník porušil jakoukoliv svou zákonnou či smluvní povinnost, 
- předmět financování je evidován Policií České republiky či policií jiného státu jako odcizený nebo existují indicie, že 
byl odcizen nebo byl V souvislosti s ním či S jeho pomocí spáchán trestný čin, 
- vzniknou pochybnosti nasvědčující tomu, že některému Z předchozích majitelů předmětu financování nebyla zaplacena 
kupní cena 
- věřitel se domnívá, že na předmětu financování bylo pozměnčno výrobní číslo motoru či podvozku (karoserie) či 
identifikační číslo, nebo že byly na něm provedeny neoprávněné zásahy. 

11.2 Splácení úvěru 
1. Dlužník je povinen splácet úvěr a jeho příslušenství (jistinu, úrok Z úvěru, poplatky, úroky Z prodlení, apod), případně provádět i další platby na účet věřitele dle úvěrové sınlouvy (např. Smluvní pokuta) nebo dle Sazebníku Oberbank 
Leasing spol. s r.o. v aktuálním mění, a to v termínech a výši stanovených v úvěrové smlouvě či ve Splátkovéın 

strana1/7



kalendáři. Dlužní.k bere na vědomí, že po uzavření úvěrové smlouvy mu bude věřitelem předán předběžııý splátkový 
kalendář, který bude po ukončení čerpání úvěru ze strany dlužníka aktualizován. Tento definitivní splátkový kalendář 
bude dlužníkovi zaslán na adresu dlužníka uvedenou v Záhlaví smlouvy, nebo předán osobně, nebo zaslán emailem. Výše 
úvěru ke dni konečného načeıpání úvěru tvoří skutečná výše veškerých nákladů a plateb uskutečněných věřitelem a 
Spoj ených S poskytnutím úvěru. Výše úvěru stejně jako pořizovací cena předmětu financování uvedená v úvěrové 
smlouvě je předběžná (tj. vychází ze skutečnosti známé ke dni podpisu úvěrové smlouvy) a bude jednostranným úkonem 
věñtele snížena či zvýšena v závislosti na skutečně realizovaných nákladech a plateb.Veškeré platby věřitele hrazené v 
jiné měně než je měna refinancování budou převedeny na měnu refinancování příslušným kursem banky věřitele nebo 
dle příslušného kurzu České národní banky V den úhrady, a to dle volby věřitele. O změně výše úvěru, případně O jejím 
převedení na měnu refinancování, bude dlužník informován po konečném načeıpání úvěru Zasláním upraveného 
splátkového kalendáře nebo faktury. 
2. Platba je provedena řádně a včas, je-li nejpozději v den splatnosti připsána na účet věřitele, ovšem pouze za 
předpokladu uvedení správného variabilního či specifického symbolu. Je-li splátka nebo jiná platba připsána na účet 
věřitele S chybným symbolem nebo bez něj, má se za to, že byla zaplacena dnem její identifikace věřitelem. Jakékoliv 
náklady spoj ené S provedením platby nese dlužník. Připadrıe-li den splatnosti na den pracovního volna nebo na den 
pracovního klidu nebo na svátek, je dnem splatnosti poslední předchozí pracovní den. Dlužník, který je spotřebitelem, má právo obdržet bezplatně informaci O zůstatku dluhu v podobě tabulky umoření. 
3. J e-li sjednána variabihıí úroková sazba, jedná se O variabilní úrokovou sazbu vázanou na indikátory, odvozenou od 
referenčních úrokových sazeb na mezibarıkovním trhu (PRIBOR, EURIBOR, apod.). V příslušné úvěrové smlouvě je 
stanoveno období, po které je úroková sazba fixována (např. 3-měsíční PRIBQR, 1-měsíční EURIBOR). Referenční 
úrokové Sazby jsou denně zveřejňovány příslušným orgánem/místem (např. CNB). Věřitel použije referenční sazbu Z 
prvního pracovního dne příslušného kalendářního období (měsíce, čtvrtletí, pololetí, roku), a to již od prvého 
kalendářního dne příslušného časového období. Na základě změny referenčních úrokových sazeb je věřitel oprávněn, 
nikoliv povinen, upravit výši Splátky úvěru a dlužníkovi zaslat nový splátkový kalendář, který nahradí předchozí 
splátkový kalendář. Klesne-li výše refinančııích úrokových sazeb na mezibankovním trhu pod 0%, platí, že se jako 
základ pro výpočet splátek použije refinanční sazba 0%. 
4. Pokud je dlužník spotřebitelem ve smyslu Zákona O spoířebitelském úvěru, je v úvěrové smlouvě uvedena roční 
procentní sazba nákladů (dále jen “RPSN”) vyjádřená jako roční procentní podíl Z celkové výše úvěru, a to dle vzorce 
uvedeného v příloze Zákona o spotřebitelském úvěru. Věřitel je povinen informovat dlužníka o všech změnách RPSN. 
5. V případě prodlení dlužníka S hrazením jakéhokoliv peněžitého dluhu věřiteli je věřitel oprávněn účtovat dlužníkovi 
úrok z prodlení. Ve smyslu § 1806 NOZ je věřitel oprávněn požadovat nejen úrok Z prodlení Z dlužné jistiny jakéhokoliv 
dluhu, ale v případě prodlení také úrok Z prodlení Z úroku z úvěru a srnluvní pokuty. Výše úroku z prodlení činí 0,05% Z 
dlužné částky denně.

, 
6. Ocime-li se dlužník s kteroukoliv platbou Z titulu úvěrové smlouvy (vč. VSPPU) v prodlení, je povinen zaplatit věřiteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% Z dlužné částky za každý den prodlení. Dále je dlužník povinen zaplatit věřiteli i všechny 
výlohy spoj ené S vymáháním pohledávek za dlužn.íkem. 
7. Má-li dlužník nebo jakákoliv jiná osoba jakkoliv majetkově nebo personálně S dlužníkem propojena s věřitelem 
uzavřeno několik (i na sobě nezávislých) smluv a neplatí-li splátky či jiné peněžité dluhy Z některé Z nich řádně a včas 
nebo některou ze smluv podstatně porušuje jinýın způsobem, je věřitel oprávněn zadržet/odepřít plnění, nepřevést na 
dlužníka práva, či jiným způsobem neplnit řádně a/nebo včas Z jakékoliv s dlužníkem uzavřené smlouvy, a to do té doby, 
než dlužník zcela uhradí veškeré své dlužné peněžité dluhy ze všech smluv uzavřených S věřitelern. 
8. Smluvní strany se dohodly, že je-li dlužník v prodlení S placením svých peněžitých dluhů vyplývajících Z úvěrové 
srnlouvy a těchto VSPPU, je věřitel oprávněn použít platby zaslané mu dlužníkem v pořadí dle svého uvážení na úhradu 
jakýchkoliv platebních povirmostí dlužníka, a to i platebních povinností vyplývajících Z jiných smluvních vztahů 
uzavřených mezi věřitelem a dlužníkem. 
9. V případě prodlení S úhradou jakékoliv Splátky úvěru nebo jeho přislušenství je dlužník povinen bezodkladně sdělit 
věřiteli způsob a termín vyrovnání dluhů, a to nejpozději do deseti pracovních dnů od vzniku prodlení. V případě 
prodlení S úhradou jakékoliv splátky úvěru nebo jeho příslušenství, vzniká věřiteli ve smyslu § 1931 NOZ právo 
požadovat vyrovnání všech peněžitých pohledávek vůči dlužníkovi Z příslušné smlouvy a také ze všech dalších smluv 
uzavřených mezi účastníky ve lhůtě určené věřitelem. Tento požadavek na vyrovnání pohledávek v určeném termínu 
zašle věřitel dlužníkovi do vlastních rukou na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, nebo na jinou adresu, kterou ji 
dlužník oznámí. Prodlení S úhradou ze strany dlužnflša se dle dohody účastníků považuje i za porušení všech dalších 
smluv uzavřených mezi účastníky a věřitel je oprávněn požadovat totéž i v případě všech dalších smluv uzavřených mezi 
účastníky. 
10. Poskyíne-li věřitel dlužníkovi dodatečnou lhůtu k plnění, neznamená její marné uplynutí zánik této smlouvy, ledaže 
je v oznámení o poskytnutí dodatečné lhůty výslovně uvedeno jinak. 
11. Pokud má věřitel uzavřeno nebo bude mít v průběhu platnosti jedné úvěrové smlouvy uzavřeno S dlužníkem více 
úvěrových smluv, je věřitel oprávněn v případě prodlení dlužníka s úhradou plateb z kterékoliv úvěrové smlouvy, 
rozhodnout o tom, na úhradu jakých platebních povinností dlužníka, jeho došlé platby použije. O svém rozhodnutí O 
dispozici s došlými platbami je věřitel povinen bez zbytečného odkladu dlužníka informovat. Zároveň je věřitel oprávněn 
kteroukoliv jinou smlouvu uzavřenou S dlužníkem vypovědět pro podstatné porušení této úvěrové smlouvy. 

III. Práva a povinnosti účastníků 

1. Věřitel je oprávněn před uzavřením obchodního vztahu a v jeho průběhu kdykoli ověřovat bonitu dlužruka a další 
související skutečnosti, které byly či jsou rozhodné pro uzavření či trvání příslušného smluvního vztahu s dlužníkem. 
2. Dlužník je povinen za tímto účelem bez zbytečného odkladu, jakmile k tomu bude věřitelem vyzván: 
- informovat věřitele O všech svých dluzích a pohledávkách a na vyžádání věřitele O nich předkládat příslušné doklady, 
- informovat věřitele a předkládat příslušné doklady potřebné pro nezbytné komplexní zhodnocení podnikatelské činnosti 

strana 2 I 7



dlužníka, 
- oznámit věřiteli bez zbytečného odkladu jakékoliv změny relevantních údajů, které nastanou po uzavření obchodu 
(zejména zıněny obchodní fiımy/názvu/jména a příjmení, bydliště/sídla, osobního stavu, právní formy, změny v osobách 
členů Statutárních orgánů, zıněnu čísla bankovních účtů, přeměny - fúze, vstup do insolvenčního řízení, likvidace, 
apod.). Povinnosti oznámení podléhají i okolností a skutečností, které mohou mít vliv na existenční postavení dlužníka, 
na schopnost phıit přijaté dluhy, apod. Dlužník je povinen věřiteli předložit na své náklady zejména aktuální výpis z 
obchodního/živnostenského rejstříku či jiné evidence, potvrzení správce daně a správy sociálnflıo zabezpečení či 
zdravotní pojišťovny, apod., a dát věřiteli záruku svým čestným prohlášením O existenci či neexistenci rozhodných 
skutečností, kdykoliv 0 to věřitel požádá. 
- před uzavřením úvěrové smlouvy předložit příslušným finarıčním úřadem ověřená daňová přiznání k dani Z příjmů za 
poslední dvě zdaňovací období, výsledky hospodaření v plném rozsahu včetně přílohy k účetní závěrce, průběžné 
výsledky běžného kalendářního roku opatřené razítkem a podpisem statutámı'łıo orgánu a subjekty podléhající auditu 
předloží rovněž zprávu auditora a příp. výroční zprávu, 
- je-li osobou samostatně výdělečně činnou (fyzické osoby podnikatelé), která vede daňovou evidenci, předložit spolu se 
žádostí O financování příslušným finančním úřadem ověřená daňová přiznání k dani Z příjmů vč. všech příloh, a to za 
poslední dvě zdaňovací období, 
- předkládat věřiteli účetní a statistické výkazy v phıém rozsahu včetně přílohy k účetní závěrce, popř. další ekonomické 
podklady a informace nutné pro hodnocení bonity dlužníka, zejména aktualizaci výhledově finanční a hospodářské 
situace, a to vždy, doj de-li ke změnám oproti stavu, za kterého byla příslušná úvěrová smlouva uzavřena, 
- předložit příslušným finančním úřadem ověřená daňová přiznání k dani z příjmů a to ve lhůtě 1 měsíce od jejich podání 
příslušnému finančnímu úřadu, 
- informovat věřitele O všech skutečnostech, které by mohly ohrozit jeho schopnost plnit jakýkoliv smluvní dluh, 
- je-li fyzickou osobou - nepodrıikatelem předložit věřiteli do konce února běžného roku potvrzení svého zaměstnavatele 
O zdanitelných příjmech dosažených v předcházejícím kalendářním roce. 
3. Za účelem zajištění řádné péče o předmět financování a zajištění pohledávek věřitele Z úvěrové smlouvy, je dlužník 
povmen: 
- při převzetí předmětu financování tento prohlédnout a prohlásit, zda jeho stav odpovídá jeho stáří a počtu najetých 
kilometrů, 
- jestliže se předmět financování stane předmětem výkonu rozhodnutí, exekuce, předmětem dražby, majetkové podstaty 
nebo zadržení, bude-li odňato např. pro potřeby vyšetřování nebo uplatní-li či mohla-li by uplatnit třetí osoba k němu 
jakýkoliv nárok, dlužník je povinen o této skutečnosti neprodleně uvědomit věřitele a je povinen dále řádně splácet v 
souladu se smlouvou a těmito VSPPU úvěr a další sjednané platby, 
- užívat předmět financování pouze způsobem určeným jeho dodavatelem nebo výrobcem v návodu k použití a v dalších 
dokladech a dodržovat servisní podmínky stanovené dodavatelern nebo výrobcem. Nebude-li způsob užívání předmětu 
financování stanoven dodavatelem nebo výrobcem, je nájemce povinen užívat předmět financování způsobem 
obvyklým, 
- věřitel neodpovídá dlužníkovi za žádnou škodu vzniklou na předmětu financování a neodpovídá ani za škodu vzniklou 
V důsledku jakýchkoliv právních a/nebo faktických vad předmětu financování, 
- udržovat vlastním nákladem předmět financování v technicky bezvadném stavu a řádně ho opatrovat tak, aby 
nedocházelo ke snížení hodnoty předmětu financování nad rámec jeho běžného opotřebení. Zejména je dlužník povinen 
zabezpečit veškeré záruční i pozáruční prohlídky požadované nebo doporučené výrobcem nebo dodavatelem předmětu 
financování, a to v termínech požadovaných nebo doporučených výrobcem nebo dodavatelem předmětu financování a 
dále je povinen vlastním nákladem zajistit provedení všech oprav, které jsou potřeba, aby byl předmět financování 
způsobilý k plnohodnotnému užívání. Stejně tak je dlužník povinen uplatnit vůči dodavateli předmětu financování 
všechna práva Z odpovědnosti za vadné phíění nebo práva ze záruky. Veškeré náklady s tímto spojené nese dlužník. 
Nemožnost užívání předmětu financování po dobu výskytu vad na předmětu financování, opravy předınětu financování 
není důvodem k neplacení úvěrových splátek či jiných plateb dle úvěrové smlouvy; povinnost dlužníka hradit veškeré 
platby řádně a včas není v takových případech nijak dotčena. Dlužnflcu nevznìká Z důvodu nemožnosti užívání předmětu 
fnıancování nárok na náhradu škody ani ušlého zisku vůči věřiteli, 
- zamezit užívání předmětu financování jinou osobou bez předehozflıo souhlasu věřitele, 
- zdržet se veškerého jednání, v jehož důsledku by mohlo dojít ke snížení hodnoty předmětu financování a k omezení či 
vyloučení možností věřitele na uspokojení svých pohledávek z úvěrové smlouvy, 
- bez předchozího písenmého souhlasu věřitele předmět financování či jeho součást/část nezcizit, nepronajmout ani 
nezatlžit věcným či jiným právem třetí osoby, dlužník se nebude chovat tak, aby třetí osobě takové právo k předmětu 
Íˇuıancování mohlo, byt' pouze fakticky, vzniknout, 
- informovat bez zbytečného odkladu věřitele o všech skutečnostech, týkajících se předmětu financování, které mohou 
omezit nebo vyloučit uspokojení pohledávek věřitele Z úvěrové smlouvy nebo jejich zajištění, zejména o uplatnění 
nároků třetích osob k předmětu financování, o jeho poškození či zničení, 
- umožnit věřiteli nebo jím pověřené osobě na jeho výzvu vstup a vjezd do objektu, kde je umístěn předmět financování, 
za účelem kontroly plnění povinností dlužníka, vyplývajících z úvěrové smlouvy nebo VSPPU, 
- bude-li k předmětu financování zřízeno zástavní právo nebo zajišťovací převod vlastnického práva ve prospěch věřitele, 
je dlužník povinen v případě prodeje předmětu financování poskytnout věřiteli či jemu pověřené osobě veškerou 
součimıost k úspěšnému prodeji způsobem zvoleným věřitelem. Tato povinnost V sobě zahrnuje rovněž povinnost strpět 
odebrání či zajištění předmětu financování věřitelem či jím pověřenou osobou, a to na náklady dlužníka. Stejnou 
povinnost má dlužník i V případě realizace jiných zajištění ze strany věřitele nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. 
- uzavřít nejpozději k datu převzetí předmětu financování od jeho dodavatele s pojišťovnou pojistnou smlouvu na 
pojištění předmětu financování na všechny obvyklé druhy rizika dle dnıhu, typu a umístění předmětu financování 
(st:rojní/elektı'onika, majetkové pojištění proti poškození, zničení, krádeži, živlu, dále KASKO a pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem vozidla, atd.), včetně rizik spojených s manipulací S předmětem fmancování před jeho 

Strana 3/7



převzetím od dodavatele předmětu financování. Věřitel má právo požadovat i pojištění takových rizik, které dlužník 
obvykle nepojišťuje. Pojištění předmětu financování musí splňovat následující podmínky 
a) spoluúčast maximálně 10% Z pojistného plnění, maximálně však 10.000,-Kč, 
b) pojistnou částkou bude pořizovací cena předmětu financování dle nabývací smlouvy mezi dlužníkem a dodavatelem 
předmětu financováııí, 
c) bude uzavřena vinkulace pojistııého phıění v celé výši, neıırčí-li věřitel v konkrétním případě jinak, ve prospěch 
věřitele při všech pojistných událostech, a to od data převzetí předmětu financování od jeho dodavatele až do uhrazení 
všech dluhů dlužníka vůči věřiteli dle úvěrové smlouvy nebo VSPPU, 
- udržovat pojištění dle předcházejícího odstavce až do doby uhrazení všech svých dluhů vůči věřiteli dle úvěrové 
Smlouvy nebo VSPPU. Kopii pojistné smlouvy včetně originálu dokladu o vinkulaci pojistného plnění ve prospěch 
věřitele je dlužník povinen doručit věřiteli nejpozději do 10 dnů ode dne převzetí předmětu financování od jeho 
dodavatele. 
4. Pokud je předmětem financování motorové vozidlo, originál velkého technického průkazu vozidla (dále jen 
"Technický růkaz") je po dobu trvání úvěrové smlouvy V držení věřitele. Dlužník je povinen zajistit v registru silničních 
vozidel pro geskou republiku zápis Věřítele jako vlastníka takového vozidla do Technického průkazu a předat Technický 
průkaz věřiteli, to vše do 10 dnů ode dne převzetí vozidla. Technický průkaz může být dlužníkovi vypůjčen na základě 
jeho písemné žádosti s uvedením účelu výpůjčky. Věřitel je oprávněn odepřít zapůj čení technického průkazu zejména v 
případě, že má za dlužrıíkem neuhrazenou pohledávku po splatnosti apod. Technický průkaz je dlužník povinen do 30 
dnů od vypůjčení vrátit zpět věřiteli. Neučiní-li tak, nebo vyj de-li najevo, že Technický průkaz byl použit k jinému účelu, 
je věřitel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. Nárok na náhradu 
škody není úhradou smluvní pokuty dotčen. V případě, že dlužník ztratí, zničí, poškodí Technický průkaz nebo mu byl 
Technický průkaz odcizen, nese veškeré náklady spoj ené s vydáním duplikátu Technického průkazu. 
5. Na požádání věřitele je dlužník vždy povinen bez zbytečného odkladu poskytnout údaje a předložit doklady, jež 
osvědčují jeho (právm') postavení a jeho totožnost, jakož i jiné ůdąje a doklady, které věřitel vyžaduje 'za účelem řádného 
phıění zákonem stanovených povinností a Svých smluvních dluhů (zejména povinnosti identifikace a povinnosti 
obezřetného podnikání, atd.). Dlužník je mj. povinen zejména oznámit věřiteli i bez jeho výslovné žádosti veškeré 
informace o ekonomických vztazích a ekonomické nebo personální propojenosti k jiným klientům věřitele, které mohou 
mít vliv na rozhodování věřitele o uzavírání, změně nebo ukončení smluv s klienty. 
6. Jakékoliv Dněny údajů, které nastanou po uzavření obchodu mezi účastníky, je dlužník povinen věřiteli oznámit bez 
zbytečného odkladu (zejména změny obchodní firnıy/názvuíjména a příjmení, bydliště/sídla, osobního stavu, právní 
formy, změny v osobách členů statutárních orgánů, apod.). Povinnosti oznámení podléhají i okolností a skutečností, které 
mohou mít vliv na existenční postavení dlužníka, na schopnost plnit přijaté dluhy, apod. Dlužník je povinen věřiteli 
předložit na své náklady zejména aktuální výpis Z obchodního/živnostenského rejstříku či jiné evidence, potvrzení 
správce daně a správy sociálního zabezpečení či zdravotní pojišťovny, výpis z katastru nemovitostí (list vlastnictví), 
apod., a dát věřiteli záruku svým čestným prohlášením o existenci či neexistenci rozhodných skutečností, kdykoliv o to 
věřitel požádá. 
7. V případě, že předmětem financování je stroj nebo jiné upcvněné zařízení ve sınyslu § 508 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, dohodli se účastníci, že nejpozději do 7 dnů od převzetí předmětu financování společně podají 
(podepíší) návrh na zápis výhrady ve smyslu § 508, odst. l Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, do katastru 
nemovitostí. Klient je za tím účelem povinen nejpozději do 7 dnů ode dne uzavření této smlouvy zajistit a předat věřiteli 
písemný a neodvolatehıý souhlas vlastníka nemovitosti s ověřenými podpisy. TO platí i v případě, že předınět 
financování bude umístěn v nemovitosti, která je ve vlastnictví 3. osoby. 
8. Bude-li předmět finaucování umístěn v prostorech, které nej sou ve výhradním vlastnictví dlužníka, je dlužník povinen 
neprodleně písemně informovat věřitele v případě, kdy se dlužník dostane nebo již předem ví, že se dostane do prodlení S 
úhradou plateb za užívání prostorů, ve kterých je předmět financování umístěn, či služeb S užíváním prostorů spoj ených. V takovém případě má věřitel právo na náklady a odpovědnost dlužníka odebrat předmět financování, což nemá vliv na 
smluvní povinnosti dlužníka. Nebude-li S věřitelem dohodnuto písernně jinak, použije se v takovém případě čl. V. těchto 
VSPPU. 

IV. Prohlášení dlužníka 

1. Dlužník čestně prohlašuje, že: 
- plnění, k němuž se vůči věřiteli zavazuje, není v rozporu S jinými jeho povinnostmi, ať zákormými nebo smluvními, 
- osoba za něj jednající je oprávněna smlouvu uzavřít, není limitována žádnými vnitropodnikovými pravidly či 
omezenínıi a neexistuje žádná zákonná ani smluvní podmínka uzavření smlouvy, která by nebyla splněna, 
- nemá splatné a nezaplacené dluhy vůči svým věřitelům, které by mohly mít negativní vliv na jeho schopnost dostát 
svým platebním dluhům, 
- není proti němu vedeno ani bezprostředně nehrozí žádné soudní, rozhodčí ani jiné řízení, jehož výsledek by mohl 
jakkoliv negativně ovlivnit jeho postavení a/nebo podnikatelskou činnost či mohl mít jakýkoliv negativní vliv na 
Schopnost dostát svým platebním dluhům, 
- neposkytl zajištění za dluhy třetích osob S výjimkou těch, 0 kterých věřitele předem písemně informoval, 
- není v likvidaci ani v úpadku. 
2. Dlužník je povinen věřitel neprodleně písemně informovat o každé změně výše uvedených, dlužníkem prohlašovaných 
skutečností. 
3. Pokud se některé z prohlášení ukáže být nesprávné nebo neúplné nebo pokud dlužník poruší svou povinnost 
infonnovat věřitele O každé měně, nebo pokud informuje věřitele nesprávně nebo neůplně, jedná se o podstatné 
porušení úvěrové smlouvy a věřitel je oprávněn postupovat dle čl. V. těchto VSPPU. i 

Strana 4/7



V. Porušení úvěrové smlouvy 

l. V případě, že dlužník poruší úvěrovou smlouvu nebo VSPPÚ nebo jiné ujednání S věřitelem ve smlouvách o zřízení 
zajištění pohledávek věřitele z úvěrové smlouvy, nebo jeho finanční nebo hospodářská situace vykazuje zhoršení nebo se 
zhorší zajištění dluhů dlužníka nebo se Objeví jiné skutečnosti, na základě kterých dlužník u věřitele ztratí své bonitní 
postavení, Z něhož bylo vycházeno při uzavření úvěrové smlouvy nebo jiné smlouvy, uzavřené mezi věřitelem a 
dlužníkem, je věřitel oprávněn uplatııit vedle opatření, která mu umožňují právní předpisy a/nebo úvěrová smlouva, 
rovněž tato opatření: 
- omezit nebo zastavit další čerpání úvěru, 
- požadovat dodatečné zajištění úvěru nebo jiných pohledávek věřitele, 
- ve smyslu § 1931 NOZ právo požadovat vyrovnání všech peněžitých pohledávek vůči dlužníkovi z příslušné smlouvy 
ve lhůtě určené věřitelem (zesplatnit). Tento požadavek na vyrovnání pohledávek v určeném termínu zašle věřitel 
dlužníkovi do vlastních rukou na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, nebo na jinou adresu, kterou jí dlu.žn.ı'k oznámí. 
- vypovědět úvěrovou smlouvu S výpovědní dobou stanovenou věřiteleın nebo od smlouvy odstoupit. Ve smyslu 
příslušných ustanovení právních předpisů nemá taková výpověď nebo odstoupení vliv na zajištění pohledávek věřitele. 
Právo vypovědět smlouvu/odstoupit od smlouvy má věřitel i v tom případě, pokud se během trvání příslušné úvěrové 
smlouvy zhorší či zanikne zajištění dluhů dlužníka, a dlužn.ík toto zajištění nedoplní bez zbytečného odkladu. 
- uplatnit právo ze zajištění, 
- jednostranně přiměřeným způsobem zvýšit úrok Z úvěru až na dvojnásobek sazby sjednané v úvěrové Smlouvě a to iv 
případě sjednání fixní úrokové sazby. Toto opatření může věřitel uplatııít mimo jiné tehdy, pokud finanční nebo 
hospodářská situace dlužnflca vykazuje zhoršení nebo se zhorší zajištění dluhů dlužníka nebo se objevi jiné skutečnosti, 
na základě kterých dlužm'k u věřitele ztratí své bonitní postavení, Z něhož bylo vyeházeno při uzavření úvěrové smlouvy. 
2. Využije-li věřitel práva užít z některých opati"ení, neodpovídá za škody, pokud dlužníkovi vzniknou. 
3. Porušením a/nebo zhoršením hospodářské Situace a/nebo zajištěním dluhů dlužníka, popř. zhoršením bon.ìtní situace, 
se rozumí, mimo již výslovně uvedené případy v jiných ustanoveních úvěrové smlouvy či těchto VSPPÚ, Zejména: 
- jakákoliv ujištění dlužníka učiněná při jednání O uzavření úvěrové Smlouvy nebo v jejírn průběhu, nebo v textu smluv, 
kterými se zřizuje zajištění pohledávek věřitele, se ukáží nepravdivá nebo neúplná, 
- ocitne-li se dlužnflr v prodlení S úhradou jakékoliv splátky úvěru či jeho příslušenství, 
užívá-li dlužník předmět financování v rozporu s účelem a/nebo podmínkami jeho provozu a/nebo v rozporu s 
ustanoveními VSPPU, 
- došlo k omezeııí či zániku oprávnění k podnikatelské činnosti dlužníka, 
- dlužník V dohodnuté době nepředá věřiteli Technický průkaz, nebo jej ve stanovené době věřiteli nevrátí, 
- ocitrıe-li se dlužník v prodlení S úlıradou jakéhokoliv dluhu vůči jiné osobě se Stejným či obdobným předmětem 
činnosti jaký má věřitel (např. jiné banky, či leasingové společnosti), 
- pokud bylo na majetek dlužníka zaháj ení insolvenční řízení nebo dlužník vstoupil do likvidace, 
- nastanou-li důvody, pro které může věřitel mimořádně ukončit jiný smluvní vztah S dlužníkem, 
- došlo-li k takové změně v právním postavení dlužníka (např. v případě smrti dlužníka - fyzické osoby nebo zániku 
dlužníka - právnické Osoby s právním nástupnictvím), kterou bude věřitel dle svého uvážení považovat za zhoršení 
předpokladů pro plnění z úvěrové smlouvy, 
- jestliže došlo ke změně vlastnické struktury dlužníka O více než 10% hlasovacích práv, 
- poruší-li dlužník ustanovení VSPPU ohledně jeho povinností v souvislosti s pojištěním předmětu firıancování, 
- nabyl-li věřitel v Souvislosti S uzavření smlouvy mezi dodavatelem předmětu financování a dlužníkem, na základě které 
dlužník získal vlastnické právo k předmětu financování, důvodné obavy O tom, že dlužník nebude schopen včas a řádně 
splácet poskytuutý úvěr nebo jiné podstatné poviımosti vyplývající Z úvěrové smlouvy nebo VSPPU, nebo taková 
smlouva mezi dodavatelem předmětu financování a dlužníkem nebyla řádně splněna, resp. byla mimořádně ukončena, 
- jakékoliv porušení smluvní či zákonné povinnosti dlužníka trvající déle než 15 dnů, 
- pojistná událost, která se týká předmětu financování a je pojišťovnou vyhodnocena jako tzv. totální škoda, 
- odcizení předmětu financování, 
- skončení platnosti kupní smlouvy na pořízení předmětu financování (např. odstoupením). 

VI. Ukončení a vypořádání úvěrové smlouvy 

1. Úvěrová smlouva končí řádně dnem úplného uspokojení veškerých pohledávek věřitele vůči dlužníkovi, vyplývajících 
z úvěrové smlouvy nebo VSPPÚ. 
2. Pokud se podstatně změní předpoklady, za kterých byl obchod uzavřen (ze kterých věřitel při jeho uzavření vycházel) 
na základě událostí, které věřitel nemůže ovlivnit, např. úřední opatření/rozhodnutí, změna právního stavu, změny na 
finančním trhu, změny podmínek pro poskytování finančních služebapod., může věřitel požadovat odpovídající úpravu 
příslušné smlouvy. Pokud Se Smluvní strany na takové úpravě nedohodnou ani do 3 měsíců ode dne, kdy věřitel takové 
jednání vyvolá, je věřitel oprávněn příslušnou smlouvu písemně vypovědét. Výpovědní lhůta činí 6 kalendářních měsíců. 
Dluhıík se zavazuje, že do konce výpovědní lhůty splní všechny své dluhy Z příslušné smlouvy. 
3. Dlužník, který je spotřebitelem, může od úvěrové smlouvy bez uvedení důvodů do 14 dnů ode dne jejího uzavření 
písemně odstoupit. Lhůta pro odstoupení je zachována, je-li odstoupení odesláno v listinné podobě nebo na jiném 
trvalém nosiči dat nejpozději v poslední den příslušné lhůty. V případě takového odstoupení je dlužnflš povinen 
nejpozději do 30 dnů ode dne odesláııí odstoupení, zaplatit jistinu Uvěru a také úrok z úvěru ve výši, na kterou by věřiteli 
vznikl nárok, pokud by k odstoupení nedošlo, a to ode dne, kdy byl úvěr čerpán, do dne, kdy je jistina splacena. 
4. V případě smrti dlužníka úvěrová smlouva nezaníká. Věřitel má však právo smlouvu ukončit (odstoupit od ní), pokud 

strana 5 I 7



ze strany dědiců nebyla ve lhůtě 45 dnů od data úmrtí dlužníka zaslána žádost o pokračování úvěrové smlouvy. Dluhy a 
pohledávky vyplývající Z úvěrové smlouvy budou předmětem dědického řízení. 
5. Dlužník je oprávněn předčasně splatit část úvěm nebo celý úvěr v dřívějším termínu, než j e sjednáno v aktuálně platném splátkovém kalendáři, pouze po předchozí písemné dohodě a za podmínek stanovených věřitelem. Ustanovení § 2399, odst. 2 NOZ se nepoužije. V případě předčasného splacení části úvěru je věřitel oprávněn požadovat náklady, které mu předčasným splácením 
vznikly, a to náklady na rekalkulaci splátek, na účetní vypořádání předčasného splacení, na zpracování a odeslání nového 
splátkového kalendáře, na archivaci dokumentace, na informování pojišťovny ohledně změny pojištění. Výše těchto 
nákladů nepřesáhne l % Z předčasně splacené části úvěru, přesahuje-li doba mezi předčasným splácením a sjednaným 
koncem úvěrové smlouvy jeden rok nebo 0,5 % z předčasně splacené části úvěru, nepřesahuje-li doba mezi předčasným 
splácením a sj ednaným koncem úvěrové smlouvy jeden rok a zároveň částku úroku, kterou by dlužník zaplatil za dobu 
od předčasného splacení do skončení původně dohodnuté doby trvání úvěrové smlouvy. Dlužník následně obdrží nový 
splátkový kalendář. 
V případě předčasného splacení celého úvěru je věřitel oprávněn požadovat po dlužníkovi zaplacení: 
a) dlužnýclı úvěrových splátek a jiných plateb, jejichž splatnost nastala nejpozději v den ukončení smlouvy, a úroků za 
období ode dne splatrıosti poslední splatné (tj. vystavené) Splátky do dne předčasného ukončení smlouvy, nejsou-li tyto 
platby součástí plateb dle písmen b) - e) tohoto odstavce, 
b) nesplacené části jistiny úvěru (tj. té části jistiny, jejíž splatnost ještě nenastala), 
c) dohodnutých smluvních pokut, poplatků a náhrady škody, 
d) příslušenství všech pohledávek, zejména úroků z prodlení a nákladů spoj ených S případným vymáháním dlužných 
částek,

, 
e) nákladů, které věřiteli vznikly v příıné souvislosti S předčasným splacením Uvěru, a to sice náklady na konečnou 
kalkulaci doplatku úvěru, na účetní vypořádání dluhů dlužníka, na zrušení evidence zajištění dluhů, na vydání 
Technického průkazu z úschovy, na vystavení potvrzení o splnění dluhů, na archivaci dokumentace, na infonnování 
pojišťovny. Výše těchto nákladů nepřesáhne l % z předčasně splacené části úvěru, přesahuje-li doba mezi předčasným 
Splacením a sjednaným koncem úvěrové smlouvy jeden rok nebo 0,5 % Z předčasně splacené části úvěru, nepřesahiý e-li 
doba mezi předčasným splácením a sj ednaným koncem úvěrové smlouvy jeden rok a zároveň částku úroku, kterou by 
dlužník zaplatil za dobu od předčasného splacení do skončení původně dohodnuté doby trvání úvěrové smlouvy. 
6. V případě, že úvěrová smlouva bude ukončena odstoupením ze strany věřitele, výpovědí ze strany věřitele, nebo 
pokud dojde v souladu s příslušnými smluvními uiednáními k předčasnému zesplatnění všech pohledávek věřitele (§ 
1931 NOZ), je věřitel oprávněn požadovat po dlužníkovi zaplacení těchto plateb: 
a) dlužných úvěrových splátek a jiných plateb, jejichž splatnost nastala nejpozději v den ukončení úvěrové smlouvy a 
úroků za období ode dne splatnosti poslední splatné (tj. vystavené) Splátky do dne předčasného ukončení úvěrové 
smlouvy, nejsou-li tyto platby součástí plateb dle písmen b) - i) tohoto odstavce; 
b) nesplacené části jistiny Uvěru (tj. té části jistiny, jejíž splauıost ještě nenastala); 
c) ztráty věřitele Z důvodu realizace zajišťovacího převodu vlastnického práva k předmětu financování, 
d) náhrady škody ve výši nákladů spoj ených S předčasným ukončením úvěrové smlouvy, včetně nákladů vzııiklých v 
souvislosti s případným zabavením předmětu financování, 
e) bezdůvodného obohacení vzniklého v souvislosti s předěasným ukončením úvěrové smlouvy, 
Í) dohodnutých smluvních pokut, poplatků a náhrady škody, 
g) příslušenství všech pohledávek, zejména úroků z prodlení a nákladů Spojených S případnýın vymáháním dlužnýclı 
částek. 
7. Bylo-li sjednáno zajištění pohledávek věřitele vzniklých v Souvislosti S úvěrovou Smlouvou, vztahuje se toto zajištění i 
na pohledávky věřitele spoj ené S ukončením úvěrové smlouvy. 

VII. Závěrečná ustanovení 

l. Tyto VSPPÚ jsou nedílnou součástí smlouvy O úvěru a jsou pro dlužníka závazııé. 
2. Smluvní strany tímto výslovně stanoví, že odkáže-li dlužník nebo již odkázal dle § 1751 odst. 2 NOZ na Své obchodrıí 
podn:ı.ínky, které byť jen částečně odporují těmto VSPPU nebo smlouvě O úvěru či jiným uj ednáním mezi účastníky, je 
tento odkaz dlužníka právě pro takový rozpor neplatný a dlužník ho zároveň podpisem Smlouvy O úvěru bere zpět. 
Obchodní podınínky dlužníka se nepoužijí jako celek. 
3. Dlužník se tímto vzdává práva na uplatnění moderačního práva na Snížení smluvní pokuty u soudu. 
4. Dlužník na sebe bere nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 NOZ. V souladu S § 558 odst. 2 NOZ účastníci 
prohlašují, že žádná obchodní zvyklost nemá přednost před ustanovením zákona, které nemá donucující povahu. 
5. Dlužııík se v plné výši vzdává svého práva na náhradu škody, ke které by byl povinen věřitel. Vzdání se práva na 
náhradu škody se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobené člověku na jeho přirozených právech, anebo 
způsobené úmyslně nebo Z hrubé nedbalosti. j 

6. Dlužnflc bere na vědomí, že až do okamžiku uzavření smlouvy O úvěru není věřitel jakýmkoliv svým jednáním vázán k 
uzavření smlouvy O úvěru - defnıitivní rozhodnuti 0 uzavření smlouvy je vyjádřeno až samotným podpisem na smlouvě 
O úvěru. Do té doby nesmí být žádné jednání věřitele posuzováno jako slib uzavření smlouvy či dluh smlouvu uzavřít. 
7. Vyplývá-li z ustanovení těchto VSPPU, že věřitel může provést určitou činnost, ke které je nutné mnocněrıí dlužníka, 
platí, že zmocnění bylo věřiteli uděleno těmito VSPPU a věřitel je oprávněn dále zınocnit další osobu či osoby. Zároveň 
si strany sj ednávají, že dlužník je oprávněn jakékoliv zmocnění věřitele odvolat výhradně za Situace, kdy věřitel zvlášť 
hrubým způsobem poruší smluvní povinností vyplývající Z VSPPU. 
8. Smluvní Strany mezi S sebou vzájemně vylučují použití § 1740 odst. 3 NOZ, když odpověd' s dodatkem nebo 
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není jejim přijetím. 
9. Dlužník tímto postupuje věřiteli podmíněnou budoucí pohledávku za dodavatelem předmětu financování, která mu 
vznikne, pokud jedna ze stran v budoucnu odstoupí od kupní smlouvy na pořízení předmětu financování. Pohledávka je 

stranaô/7



postupována za její nominální hodnotı.ı v době jejího vzniku S tím, že cena za její postoupení bude včřitelem dlužníkovi 
uhrazena poté, co bude tato pohledávka uhrazena dodavatelem věřiteli. Tato dohoda zůstává v plamosti i v případě 
zániku úvěrové smlouvy. 
10. Věříte] a dlužník se dohodli, že veškeré zásilky na základě nebo v souvislosti s úvěrovou smlouvou, doručovarıé 
druhé smluvní straně prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, se mají za doručené iv případě, že byly odeslány 
na adresu uvedenou V úvěrové smlouvě (případně na jinou adresu, kterou druhá smluvní strana odesílateli písemně 
sdělila) a následně se vrátí odesílateli jako nedoručené z jakéhokoliv důvodu (nevyzvednuto, odstěhoval se bez uvedení 
adresy, na uvedené adrese neznámý apod.). Za den doručení se pak považuje 5. den od odeslání takové zásilky 
odesílatelern. 
1 1. Věřitel je oprávněn postoupit svá práva a povinnosti z úvěrové smlouvy třetí osobě. Dlužník není oprávněn postoupit 
jakoukoliv svou pohledávku vůči věřiteli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu věřitele. 
12. Je-li na straně dlužníka v konkrétním případě zavázáno k úhradě více osob (společný dluh k úhradě), odpovídají tyto 
osoby za úhradu dluhu společně a nerozdflnč.

' 

13. Sj ednáním ani zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle úvěrové smlouvy nebo dle VSPPU není dotčen nárok na 
náhradu škody v plné výši. 
14. Věřitel je oprávněn započíst veškeré své (i dosud nesplatné) pohledávky z jakéhokoliv právního vztahu mezi 
účastníky vůči splatným pohledávkám dlužníka. Dlužník není oprávněn bez předchozí písemné dohody S věřitelem k 
zadržení nebo snížení splátek úvěru nebo jiných plateb. Proti pohledávkám věřitele není přípustné započtení dlužníkem. 
15. Smluvní Strany se ve smyslu § 630, odst. 1 NOZ dohodly, že promlčecí lhůta veškerých nároků obou smluvních stran 
Z uzavřené smlouvy, z jejího porušení či ukončení činí 15 let. Toto ujednání platí iv případě, že smlouva pozbude 
platnosti. 
16. Věřitel si vyhrazuje právo jednostranně zvýšit sjednanou sazbu úroku Z úvěru v případě, že dojde ke změně právního 
stavu nebo změně na peněžním nebo kapitálovém trhu, nebo ke změně nákladů na refinancování věřitele nebo způsobu a 
druhu refinancování věřitele. O změně sazby útoku Z úvěru bude věřitel dlužníka informovat. Pokud dlužník takovou 
úpravu sazby úroku Z úvěru odmítne, je každá ze smluvních stran oprávněna příslušnou úvěrovou smlouvu písenmě 
vypovědět, příp. věřitel učinit úvěr hned splamým. Výpovědní lhůta činí 1 kalendářní měsíc. Dlužník se zavazuje, že do 
konce výpovědní lhůty splní všechny své dluhy Z příslušné úvěrové smlouvy. 
17. Uvěrový vztah založený Smlouvou o poskytnutí účelového úvěru se řídí českým právem. Smluvní strany tímto 
sjednávají v případech, kdy je to přípustné, podle §89a z.č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, mísmí 
příslušnost soudu v Českých Budějovicích.

' 

18. Dluäiík podpisem úvěrové smlouvy potvrzuje, že se seznámil s textem těchto VSPPU a vyjadřuje svůj souhlas s tím, 
že VSPPU stávají nedílnou součástí úvěrové smlouvy.

ł 

19. Vztahy věřitele a dlužníka související S úvěrovou smlouvou neupravené výslovně úvěrovou smlouvou nebo VSPPU 
se řídí příslušnými ustanoveními českého práva, především občanského Zákoníku. 
20. Dlužník souhlasí S informováním členů Ceské leasingové a finanční asociace popř. i třetích osob o případném 
porušení jeho povinností vyplývajících Z úvěrové smlouvy. 
21. Dlužník dává věřiteli souhlas k tomu, aby osobní údaje dlužníka, tj. jeho jméno, příjmení, rodné číslo, adresu 
trvalého bydliště a místa podnikání, e-mail, uvedené v úvěrové smlouvě nebo získané v souvislosti s plněním úvěrové 
smlouvy, zpracoval v rozsahu nezbytném k uzavření a naplnění smluvního vztahu a zajištění výkonu svých práv Z 
titulu smluvního vztahu, a aby tyto údaje archivoval po dobu dle příslušných předpisů. To vše včetně pořízení kopie 
občanského průkazu nebo jiného dokladu prokazující totožnost dlužníka. Poskytnutí osobních údajů je dobrovolné, je 
však podmínkou pro uzavření smluvního vztahu. Bez poskytnutí osobních údajů (případně citlivých u fyzické osoby - 
nepodnikatele) v nezbytném rozsahu nemůže vzniknout smluvní vztah S věřitelem. Věříte] se zavazuje zajistit technické a 
organizační zabezpečení ochrany zpracovávaných osobních údajů směřující k tomu, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k osobním údajům dlužníka, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosůrn, k 
jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a to jak v době zpracování, tak i po jeho ukončení. 
Dlužníka souhlasí, že věřitel může použít výše uvedené údaje pro akvizici při nabídce nových obchodů. Dlužníka dále 
výslovně soııhlasí S tím, aby věřitel sdělil takové informace (s výjimkou rodného čísla u fyzických osob nepodnikatelů) 
právnickým osobám, které patří do finanční skupiny Oberbank, včetně zahraničních subjektů. Dlužníka dále výslovně 
souhlasí se sdělením předmětných osobních údajů (S výjimkou rodného čísla u fyzických osob nepodnikatelů) v případě 
předčasného ukončení úvěrové smlouvy třetím osobám, se kterými věřitel spolupracuje při zajištění svých pohledávek a 
také případnému registru dlužnflrů leasingových společností či obdobné instituci, která bude v souladu se zákonem 
působit v Ceské republice. Dlužnflc prohlašuje, že byl upozoměn na právo přístupu k výše uvedeným údajům, které O 
něm vede věřitel, a o svých právech dle zákona 101/2000 Sb. a jeho případných novelizací. 
22. Jakékoliv zıněny a doplňky k této smlouvě vyžadují písemnou formu. Za písemnou formu smluvní strany sjednávají 
listinnou podobu. Elektronická podoba (např. e-mail) má výlučně informativní povahu a nelze jí Založit mezi smluvníıni 
stranami platný závazek. 

ČeskýBroddne

`````````````

strana 7 /7




